
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 7. veljače 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/12.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o imenovanju 
Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Labina. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem predsjednika Komisije za izbor i imenovanja Laria Zahtilu. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće    
                                                                                
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  _______________. 
 
 
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19) 
a vezano na čl. 54. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 
57/2022), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
31. Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21) Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj dana  
________ donosi  
 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta  

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina  

 

        I. 

 

Ovom Odlukom osniva se i imenuje Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo za uvođenje u posjed). 
 
Povjerenstvo za uvođenje u posjed čine tri člana: po jedan predstavnik pravne, geodetske i 
agronomske struke. 
 
         II. 
 
U Povjerenstvo za uvođenje u posjed imenuju se: 
Kristina Sinčić Smoković - dipl. iur. 
Dalen Sorić – univ.spec.geod. et geoinf. 
Ivanka Bervida – dipl.ing.agr. 
 

III. 
 

Povjerenstvo za uvođenje u posjed obavlja poslove propisane odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu i podzakonskim propisima donesenim temeljem tog Zakona. 
 

IV. 
 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva za uvođenje u posjed obavlja 
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju Grada Labina. 
 



V. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Povjerenstva za 
uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Labina KLASA: 021-05/21-01/91 URBROJ: 2144/01-01-21-1 od 21. rujna 2021. godine 
(„Službene novine Grada Labina“ broj 11/2021). 
 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“.  

 
                                                                                     PREDSJEDNICA 
                                                                                     Gradskog vijeća 

 
                                                                                                    Eni Modrušan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19, 57/22)  

• Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 

• Statut Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21) 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 
 
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina. 
 
Odredbom čl. 39. st. 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) 
propisano je da Povjerenstvo za uvođenje u posjed čine tri člana, i to: pravne, geodetske i 
agronomske struke, koje imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odnosno 
Grada Zagreba. 
 

Povjerenstvo obavlja sljedeće zadaće:  

- uvodi zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora o zakupu, 

odnosno po skidanju usjeva, 

- sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed, 

- preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovora o zakupu, odnosno po skidanju 

usjeva odnosno plodova, 

- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o poljoprivrednom zemljištu i podzakonskim 

propisima donesenim temeljem tog Zakona. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
  
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva 
 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog izradila: Valentina Sinčić Vretenar, dipl.iur. 
Pročelnica: Anamarija Lukšić, dipl.ing.građ. 


